Datum

Gegevens gefailleerde
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator

R-C

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Saldo einde verslagperiode
Verslag periode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

Gegevens onderneming  : Gebr. Waninge B.V.
Faillissementsnummer  : F.11/231

ZESENTWINTIGSTE VERSLAG

EX ART. 73A FW IN

FAILLISSEMENT GEBR. WANINGE B.V.
(actuele aangelegenheden, alsmede wijzigingen ten
opzichte van het vorige verslag, zijn vetgedrukt
weergegeven)

20 augustus 2019;

Gebr. Waninge B.V.;

F.11/231;

4 oktober 2011;

mr. R.P. van Boven;

mr. J.H.W.R. Orriéns-Schipper (tot 7 december 2016);
mr. F. Brekelmans (vanaf 7 december 2016);

exploitatie van een tuinbouwbedrijf; het telen van
planten en perkplanten;

de omzetten van de gefailleerde vennootschap zijn:

Jaar Bedrag

2008 € 6.364.910,00

2009 € 7.473.999,00

2010 € 6.996.206,00
0;

€ 11.509,10;
20 mei t/m 20 augustus 2019;

J.A. Logtenberg 12 minuten;
A.L.E. Ritsema 6 minuten;

97 uur en 41 min;

pag. 1 van9



1. Inventarisatie

1.1  Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4  Lopende procedures

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

1.7 Oorzaak faillissement

2. Personeel
2.1  Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Gegevens onderneming  : Gebr. Waninge B.V.
Faillissementsnummer  : F.11/231

Holding W. Waninge B.V. is bestuurder en enig
aandeelhouder;

bij arrest d.d. 20 december 2012 van het Gerechthof
Leeuwarden is Holding W. Waninge B.V. in staat van
faillissement verklaard, met benoeming van mr.
JJH.W.R. Orriéns-Schipper tot Rechter-Commissaris en
met aanstelling van mr. R.P. van Boven tot curator;

Blijkens de jaarrekeningen 2008, 2009 en 2010 is het
resultaat van Gebr. Waninge B.V. als volgt geweest:

Jaar Bedrag

2008 € 298.570,00 verlies
2009 € 75.731,00 verlies
2010 € 254.013,00 verlies

€ 2.436.433,00;

voor zover thans bekend was er op faillissementsdatum
sprake van één gerechtelijke procedure (zie paragraaf 9);

er is sprake van de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen;

de gefailleerde vennootschap is huurder van meerdere
bedrijfspanden welke in eigendom toebehoren aan
Holding W. Waninge B.V. of aan derden;

volgens opgave van de directie van de gefailleerde
vennootschap is de oorzaak van het faillissement gelegen
in enerzijds de zware concurrentie in de branche
waardoor de verkoopprijzen onder druk zijn komen te
staan; anderzijds zou er sprake zijn van teveel
toegepaste schaalvergroting, waardoor er bij Gebr.
Waninge B.V. 11 locaties zijn ontstaan, met als gevolg
te hoge exploitatiekosten per afzonderlijke locatie;

0;

Gebr. Waninge leende personeel in van Willie Waninge
Personeels B.V.; deze vennootschap is gefailleerd op 4
oktober 2011;

pag.2van9



2.3. Datum ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden
3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst
3.3 Hoogte hypotheek
3.4 Boedelbijdrage
3.5 Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen

3.6 Beschrijving

3.7 Verkoopopbrengst:

3.8 Boedelbijdrage

3.9 Bodemvoorrecht fiscus
3.10 Werkzaamheden

Voorraden / onderhanden werk

3.11 Beschrijving

3.12 Verkoopopbrengst

3.13 Boedelbijdrage

3.14 Werkzaamheden

Gegevens onderneming  : Gebr. Waninge B.V.
Faillissementsnummer ~ : F.11/231

niet van toepassing;

niet van toepassing;

er zijn geen onroerende zaken op naam van de
gefailleerde vennootschap gesignaleerd,

niet van toepassing;
niet van toepassing;
niet van toepassing;

raadplegen kadaster;

geen;
niet van toepassing;
niet van toepassing;
van toepassing;

niet van toepassing;

plantenvoorraad, welke bestaat wuit kerststerren,
bolchrysanten en cyclamen;

€ 75.000,00;

de plantenvoorraad is verkocht aan Flower Trade
Company B.V., met instandhouding van de bestaande
zekerheden ten behoeve van de Rabobank; de bank heeft
geen boedelbijdrage beschikbaar gesteld, vanwege de
verkoopopbrengst als vermeld onder 3.16 van dit verslag;

onderhandelingen en opstellen overname-overeenkomst;

pag. 3 van 9



Andere activa

3.15 Beschrijving

3.16 Verkoopopbrengst

3.17 Werkzaamheden

4.

4.1

4.2

4.3

44

5.1

52

3.3

Debiteuren

Omvang debiteuren

Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Gegevens onderneming  : Gebr. Waninge B.V.
Faillissementsnummer : F.11/231

goodwill c.q. immateriéle activa,
€ 15.000,00

geen;

— ledenlening, participatiereserve en vordering
vanwege geleverde producten op FloraHolland
€ 259.137,19;

— overige debiteuren € 53.843,89;

de wvolledige vorderingen zijn betaald, doch de
pandhouder beroept zich op haar separatistenpositie en
was niet bereid een boedelbijdrage aan de curator te
voldoen.

nog niet bekend;
geen,

doornemen debiteurenadministratie, conferenties,
telefoongesprekken en correspondentie;

in oktober 2011 had de Rabobank Emmen-Coevorden
een vordering op Holding W. Waninge (en de met haar
gelieerde vennootschappen) van in totaal € 1.870.457,49
(+ PM); deze vordering is door het uitwinnen van de
zekerheden gedaald. Volgens haar laatste opgave heeft
de Rabobank thans nog een bedrag te vorderen ad
€ 299.840,38 (+ PM);

voor zover de curator thans bekend is van
leasecontracten geen sprake;

- hypotheek op meerdere onroerende zaken;

- verpanding van voorraden, inventaris, land- en
tuinbouwproducenten, transportmiddelen,
glasopstanden en installaties, machines;

- verpanding van vorderingen;

- borgstellingen;

pag. 4 van 9



5.4  Separatistenpositie
5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

6. Doorstart / voortzetten
Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden
Doorstart

6.4 Beschrijving

Gegevens onderneming  : Gebr. Waninge B.V.
Faillissementsnummer . F.11/231

ja;
geen;

voor zover er sprake is van eigendomsvoorbehouden,
dient de koper deze te respecteren; het is de curator
bekend geworden dat een crediteur zich heeft beroepen
op haar eigendomsvoorbehoud, doch dat de koper
betwist dat hiervan sprake is; hierover heeft een kort
geding plaatsgevonden, waarbij de vorderingen van de
schuldeiser door de vorderingen van de schuldeiser door
de voorzieningenrechter zijn afgewezen;

voor zover de curator thans bekend is van retentierechten
geen sprake;

voor zover de curator thans bekend is van reclamerechten
geen sprake;

correspondentie, telefoongesprekken en besprekingen;

niet van toepassing;
niet van toepassing;

niet van toepassing;

de curator heeft — na verkregen machtiging van de
Rechter-Commissaris — een overname-overeenkomst
gesloten met Flower Trade Company B.V.;

deze overeenkomst bevat een ontbindende voorwaarde
met de volgende inhoud:

Deze overeenkomst wordt door de curator gesloten op
basis van de mededeling dat de Rabobank (exclusief de
borgstelling van de heer W. Waninge) onvoldoende
zekerheden heeft ter dekking van haar vordering. Mocht
blijken dat deze mededeling niet correct is dan heeft de
curator het recht deze overname-overeenkomst te
ontbinden.

pag. Svan9



6.5

6.6

6.7

6.8

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
Depot jaarrekeningen

Goedk. Verkl. Accountant

Stortingsverpl. aandelen
Onbehoorlijk bestuur
Paulianeus handelen

Werkzaamheden

Gegevens onderneming  : Gebr. Waninge B.V.
Faillissementsnummer @ F.11/231

de plantenvoorraad en immateri€le activa zijn verkocht;

de totale opbrengst was € 100.000,00; hiervan is reeds
€ 25.000,00 ontvangen op de boedelrekeningen van de
twee gefailleerde vennootschappen en het restant is ten
gunste gekomen aan de hypotheek- en pandhouder
Rabobank Emmen Coevorden;

niet van toepassing;

bezichtigingen, besprekingen, onderhandelingen,
correspondentie en opstellen overeenkomst;

nog in onderzoek;
aan voldaan;

de accountant van de gefailleerde vennootschap
(Meeuwsen Ten Hoopen Accountants B.V. heeft
samenstellingsverklaringen bij de jaarrekeningen
afgegeven; de laatste samenstellingsverklaring dateert
van 27 april 2011 en heeft betrekking op de jaarrekening
2010;

aan voldaan;
nog in onderzoek;
nog in onderzoek;

doornemen administratie en documenten, besprekingen
en correspondentie;

ter zake de punten 7.1, 7.5 en 7.6 verdient opmerking dat
bij arrest d.d. 20 december 2012 van het Gerechtshof
Leeuwarden de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap tevens in staat van faillissement is
verklaard; de curator heeft begrepen dat in het verleden
er een due diligence onderzoek heeft plaatsgevonden en
heeft getracht een kopie van dit rapport te verkrijgen
alvorens verdere werkzaamheden te verrichten;

ondanks herhaalde verzoeken van de curator heeft hij de
relevante documenten met betrekking tot het due
diligence onderzoek aanvankelijk niet ontvangen; om die
reden is aan de rechter-commissaris voorgesteld om de
feitelijk leidinggevende (de heer Waninge) en zijn
adviseur (de heer Broer) te horen; dit verhoor heeft op 19

pag. 6 van 9



Gegevens onderneming  : Gebr. Waninge B.V.
Faillissementsnummer @ F.11/231

september 2013 plaatsgevonden;

naar aanleiding van dit verhoor heeft de heer Waninge
besloten om het due diligence rapport aan de curator ter
hand te stellen; op 23 september 2013 heeft de curator
rapport verkregen; het betreft een concept-rapport,

alsmede een reactic namens de gefailleerde
vennootschappen; de curator heeft in onderzoek of uit
deze rapportage onregelmatigheden blijken; hiertoe heeft
de curator een accountantskantoor ingeschakeld die de
curator heeft gerapporteerd; op basis van dit rapport is
namens de curator om nadere informatie gevraagd bij de
bestuurder;

op basis van de thans bekende informatie is de curator
van mening dat er sprake is van een vordering van
Holding W. Waninge op de heer W. Waninge en Holding
W.W. Diensten B.V.; laatstgenoemden betwisten deze
vorderingen en over deze kwesties wordt thans
geprocedeerd bij de Rechtbank Noord-Nederland locatie
Assen; de uitkomst van deze kwestie kan invloed hebben
op de aangelegenheden welke nog actueel zijn in het
faillissement van Gebr. Waninge B.V.;

voornoemde lopende gerechtelijke procedures staan
thans op de rol van 25 mei en 7 juni 2017 voor vonnis;

in de voornoemde gerechtelijke procedures is
tussenvonnis gewezen; de procedures lopen nog;

in één van de procedures is vonnis gewezen ten gunste
van de boedel; in de andere procedure is een comparitie
van partijen gepland voor 23 november 2017,

Ten aanzien van de procedure tegen Holding W.W.
Diensten B.V. is een toewijzend vonnis gewezen;
Holding W.W. Diensten heeft aan het vonnis voldaan,
doch zij heeft op 22 januari 2018 hoger beroep ingesteld
door betekening van een appéldagvaarding. De eerste
roldatum is 6 februari 2018. In de procedure tegen de
bestuurder is de comparitie verschoven naar 6 maart
2018.

De comparitie in de procedure tegen de bestuurder is
verschoven naar 5 juni 2018 en moet dus nog
plaatsvinden. In het hoger beroep is uitstel verleend voor
het indienen van de memorie van grieven tot 29 mei
2018.

Na herhaald uitstel van de comparitie is ervoor gekozen

pag. 7van 9



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Crediteuren
Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus
Pref. vord. van het UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal conc. crediteuren

Bedrag conc. crediteuren

Verwachte wijze van afw.

Gegevens onderneming  : Gebr. Waninge B.V.
Faillissementsnummer  : F.11/231

om schrifteliik verder te procederen. Na deze
schriftelijke ronde zal naar verwachting vonnis worden
gewezen.

Het hoger beroep is ambtshalve doorgehaald.

In de nog lopende gerechtelijke procedure zijn namens
de bestuurder en namens de curator inmiddels akten
ingediend. De Rechtbank is vervolgens verzocht om
vonnis te wijzen. De zaak staat thans op de rol van 28
november 2018 voor het wijzen van het vonnis.

De rechter heeft de procedure ambtshalve aangehouden
en verwezen naar de rol van 27 februari 2019 voor
vonnis.

Op 13 maart 2019 is vonnis gewezen waarbij de
vordering van de curator ad € 175.682,-- met rente is
toegewezen. Namens de heer Waninge heeft een andere
advocaat zich gesteld en aangegeven hoger beroep in te
gaan stellen in verband met nieuwe informatie die hij zou
hebben ontvangen.

De curator zal zich na ontvangst van die informatie
beraden over de vraag in hoeverre de boedel bij een
minnelijke regeling gebaat zou zijn.

Er is (vooralsnog) geen minnelijke regeling tot stand
gekomen. Bij appé¢ldagvaarding van 12 juni 2019
heeft de heer Waninge hoger beroep ingesteld tegen

het vonnis van 13 maart 2019. De zaak staat op de
rolzitting van 8 oktober 2019.

nog niet bekend;
nog niet bekend;
nog niet bekend,;

Powerhouse B.V. ad € 1.442,00 i.v.m. kosten aanvraag
faillissement;

53;

€ 1.513.438,76 (exclusief de restantvordering van de
bank na uitwinning zekerheden);

nog niet bekend;

pag. 8 van 9



8.8

9.1

9.2

9.3

94

10.

10.1

10.2

10.3

10.4

Werkzaamheden

Procedures

Naam wederpartij(en)

Aard procedure
Stand procedure

Werkzaamheden

Overig
Termijn afwikkeling faillissement

Plan van aanpak

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden

Gegevens onderneming  : Gebr. Waninge B.V.
Faillissementsnummer : F.11/231

telefoongesprekken en correspondentie met schuldeisers;
opmerking verdient voorts dat er op 2 oktober 2011 op
initiatief van de curator een bijeenkomst van “grote

schuldeisers” heeft plaatsgevonden, waarbij de curator
informatie heeft verstrekt en heeft verkregen;

voor zover thans bekend is er sprake van een
gerechtelijke procedure, welke inmiddels is geschorst;
incassoprocedure (gefailleerde is gedaagde);

inmiddels is er vonnis gewezen;

correspondentie met Rechtbank;

nog niet bekend;

de curator wenst de afwikkeling van het faillissement van
Gebr. Waninge B.V. gelijktijdig te laten verlopen met het
faillissement van Willie Waninge Personeels B.V. en
Holding W. Waninge B.V ;

20 november 2019;
in het kader van de afwikkeling van het faillissement

zullen te zijner tijd de gebruikelijke werkzaamheden
worden verricht;

pag. 9 van 9



Bierens en Van Boven Advocaten

Overzicht te declareren verrichtingen

Dossiers: 1100487 t/m 1100487 Datum: 20-5-2019 t/m 20-8-2019 Verantw.Med.: PBO t/m PBO
Medewerker: t/m ZZZZZ7ZZ7 Incl. niet declarabele uren

Datum: 20/08/2019 08:35

Dossiernummer : 1100487
Zaaknaam :  Gebr. Waninge B.V. / Faillisse
Gebr. Waninge B.V. / Faillissement
Datum ingekomen : 5 oktober 2011
In behandeling bij : PBO
Onderwerp :  Faillissementen
Zaakfactor :1,00000
OHW percentage : 100%
Datum Uren Med. Tarief Uren Bedrag BTW% Decl. nr. Omschrijving
16-08-2019 a. correspondentie JLO 0,00 0:06 0,00 21,0 fin verslag
11-07-2019 g. algemeen AR 200,00 0:06 20,00 21,0 opstellen openbaar
verslag

25-06-2019 a. correspondentie JLO 0,00 0:06 0,00 21,0 Horticoop op cred.lijst
Totaal Uren 0:18 20,00 BTW 4,20
Totalen medewerkers: AR 0:06 20,00

JLO 0:12 0,00

[ Totaal dossier 20,00 BTW 4,20 24,20 |

Blad 1 van 2



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG DATUM: 20 augustus 2019

in het faillissement van: Gebr. Waninge B.V.
faillissementsnummer F11/231
datum uitspraak 4-10-2011
rechter-commissaris mr. F. Brekelmans
curator mr. R.P. van Boven
betrekking hebbend op verslag nrs.
A. |BATEN subtot. incl. BTW | mutaties totaal Af te dragen BTW
1. aangetroffen middelen
kas € -
bank € -
giro € -
2. opbrengsten verkopen
verkoop immateriele activa € 25.000,00 | € - € 25.000,00 | € -
kosten ivm verkoop € - € - € -
3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren € - € - € -
boedeldebiteuren € - € - € - € -
eindafrekening veiling € 5.337,64 | € - € 5.337,64
4. overige baten
boedelbijdrage € 3.025,00 | € - € 3.025,00
teruggave energievoorzieningen | € 508,85 | € - € 508,85
rente € 257,10 | € - € 257,10
5. totaal € 34.128,59 | € - € 34.128,59 | € -
REEDS BETAALDE
VERSCHOTTEN / Terug te ontvangen
B. BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW | mutaties totaal BTW
salaris curator mr. van Boven € 11.907,95 | € - € 11.907,95 | € 2.066,67
publicatiekosten € - € - € -
verzekeringen € 77,00 | € - € 77,00 | € -
fiscus € - € -
Hotel de Jonge € 245,35 | € - € 24535 | € 38,53
Machielsen vertaalbureau € 385,69 | € - € 385,69 | € 60,56
kadaster € 3,50 | € - € 3,50 | € -
Uitvoering overname
overeenkomst € 10.000,00 | € - € 10.000,00 | € -
6. totaal € 22.619,49 | € - € 22.619,49 | € 2.105,20
C. |THANS NOG BESCHIKBAAR
totaal A € 34.128,59 | € - € 34.128,59
totaal B € 2261949 | € - € 22.619,49
7. saldo boedelrekening € 11.509,10 | € - € 11.509,10




